dictae civitatis in Lemburga, sic pronuntiamus, dicimus, arbitramur, praedictos agricultores dictorum agrorum obligari ratione dictarum annonarum missalium perpetuis temporibus de quolibet laneo ¹⁾ praedicto domino Joanni et suis successoribus medium truncum siliginis et medium avene singulis annis in Festo sancti Martini sine qualibet diminutione, cessantibus pecuniis, quae prius pro praedictis annonis missalibus de agris solvebantur; sic quod agricultores dictas annonas solventes a qualibet solutione pecuniae sint soluti, duntaxat soluto grosso uno, in festo praedicto sancti Martini confessoris annis singulis de mensa nomine missalium a non habentibus agros predicto plebano persolvendo; aliis iuribus ecclesiae dictae debitibus de jure vel consuetudine laudabili in omnibus semper salvis, sublatis expensis hinc inde factis et ipsas mutuis laboribus compensantes. Quorum omnium declarationem, interpretationem, moderationem, si dubium aliquod circa praemissa vel aliquod praemissorum evenerit, nobis in posterum reservamus. Post quam quidem pronuntiationem seu sententiae prolationem, praedictae partes omnia et singula praemissa, rata, grata ac irrevocabilia approbantes, cum gratiarum actionibus suscepserunt, volentes praedicta arbitrata et per nos laudata perpetuo et inconcusse sub poenis prius expressis observare. Insuper volentes, ne propter innovationem seu alterationem truncorum siliginis et avenae de laneis praedictis ratione annonarum missalium, respectu quorum certa pecunia videlicet duo grossi ex quadam ordinatione praefati domini Regis in ipsius patentibus litteris ante tempora deputata fuerit, alii articuli in eadem litera descripti irritari videantur, utputa de scholae aedificiis et de institutione rectoris seu magistri earumdem, de sacristiano, de dispositione testamentorum et de quibusdam duabus domibus et molendino Sanctae Mariae ibidem in eadem litera latius descriptis; quibus omnibus articulis descriptis, primo videlicet de annonis missalibus duntaxat excepto, per praesens arbitrium seu laudum in nullo penitus derogamus. In quorum omnium testimonium et evidentiam pleniorem praesentem nostram sententiam laudi exinde per infrascriptum notarium nostrum et facti hujusmodi coram nobis scribam scribi et publicari mandavimus, nostrisque sigillis jussimus et fecimus communiri. Actum et datum Cracoviae in domo habitationis nostraræ, videlicet Nicolai Vigandi, in platea fratum, anno domini Millesimo quadragesimo septimo, inductione quintadecima, die mensis Novembris octava, hora vesperorum, vel quasi pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providencia Papae duodecimi anno primo. Praesentibus ibidem discretis viris dominis Joanne Lindetoldi de Liski, Hewilto de Igolomnia, Joanne Frassonis de Siedliszcze, rectoribus ecclesiarum parochialium, Cracoviensis diocesis, Magistro Stephano rectore scholae Sanctae

¹⁾ Widocznie opuszczono coś, zapewne dare.

Mariae et altaristae Sanctae Barbarae capellae, Joanne Falkenberg cive in Cracovia ac aliis quam plurimis testibus ad praemissa rogatis et vocatis.

Et ego Gregorius Stephani de Lelovia, clericus Cracoviensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, necnon dominorum arbitrorum praedictorum et facti hujusmodi coram eis scriba, quia praemissorum omnium et singulorum, dum sic ut praemittitur agerentur et fierent, unacum praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, praepeditus alis arduis negotiis per alium notarium fidelem scribi procuravi, huic me subscribens in hanc publicam formam redegi, signoquoque et nomine meis solitis ac consuetis una cum appensione sigillorum praedictorum dominorum consignavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum.

Drukowano według kopii urzędowej wystawionej przez Fabiana Jastrzębskiego notaryusa publicznego w pierwszej połowie 17. wieku, znajdującej się dzisiaj w archiwum miasta Lwowa.

XVIII.

W Krakowie 10. Listopada 1407 r.

Mikołaj, syn Wiganda, dziekan przemyski i kanonik krakowski, jako subdelegowany Piotra, biskupa krakowskiego, zwalnia mieszkańców lwowskich z opłaty wyznaczonéj na nich kary 500 dukatów.

Nicolaus Wigandi, Decretorum Doctor, Decanus Premisiensis ac Canonicus Sancti Egidy in Civitate Cracoviensi Ecclesiarum, iudex cause et partibus infrascriptis per Reverendum in Christo patrem et dominum Petrum Dei gracia Episcopum Cracoviensem, iudicem delegatum unicum a Sede Apostolica specialiter deputatum subdelegatus, universis et singulis Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Scolasticis, Thezaurarys, Cantoribus, Sacristianis, tam cathedralium quam collegiarum ecclesiarum Canonici parochialiumque ecclesiarum Rectoribus et eorum locatenentibus, curatis et non curatis, Altaristis, Clericis, Notarys Publicis et Tabellionibus quibuscumque per civitates et dioceses Gneznensem, Haliciensem, Cracoviensem, Wratislauensem, Premisiensem ac alias ubilibet constitutis, ad quem seu ad quos presentes nostre littere devenerint, salutem in domino et presentibus fidem indubiam adhibere, ac nostris ymo verius Apostolicis ac ipsius domini Petri Episcopi Cracouiensis, iudicis delegati unici, mandatis firmiter

obedire. Dudum lites et controversias in Curia Romana inter discretum virum Iohannem Rutheni, rectorem ecclesie parochialis sancte Marie Lamburgensis, Haliciensis diocesis, principalem ab una et providos Cousules universitatem presertim: Petrum Eyzenhuttil, Petrum Stechcher, Iohannem Zommersten, Nicolaum Smedfeld, cives, opidanos et agricultores parte ab altera, ibidem de Lamburga, hincinde agitatas, vos et vestrum quemlibet credimus non latere, super quibusdam decimis et alys articulis in quodam reali ac expresso rescripto Apostolico seu comissione ipsi domino Petro Episcopo et demum nobis facto, clarius deductas, quarum tenorem ad presens hic inserere propter eiusdem negocy ac aliorum factorum diffusam narrationem obmisimus, que tamen omnia voluntate divino (*sic*) inter ipsas partes per viam amicabilis concordie sunt sopita, inter cetera tamen, quod dicte partes cum diucius super nullitate quorundam pretensorum processuum a Reverendo in Christo patre domino Iacobo Episcopo Aquilano, protunc sacri Pallacy Apostolici causarum auditore, taliter qualiter emanatorum, occasione quarundam decimarum, que ad mensam Reverendi in Christo patris domini Iacobi Archiepiscopi Haliciensis ipso iure pertinebant et pertinent, in curia memorata disputarent; tandem quod Sanctissimus in Christo pater et dominus dominus noster Gregorius divina providencia Papa duodecimus et modernus ad supplicationem pro parte Serenissimi Principis et domini domini Wladislai Regis Polonie ac parcium predictarum factam et exhibitam predictas causas omnes et singulas ad se advocavit ipsasque cum ipsarum emergencys, dependencys et connexis memorato domino Petro Episcopo Cracouiensi per viam concordie, si posset, vel saltem mediante iusticia terminandas comisit, per expressum cum potestate: prefatos pretensos processus ac penas pecuniarias, videlicet quingentorum ducatorum de camera dicto domino Iohanni Rutheni et alia medietate pro predicta camera condemnatos, cassandi, irritandi ac relaxandi post factam huiusmodi concordiam, prenominatosque Petrum Eyzenhuttil, Petrum Stechcher, Iohannem Zomersten, Nicolaum Smedfeld principales ex adverso, si opus esset, absolvendi simpliciter et ad cautelam, prout hec omnia clarius in memorato rescripto Apostolico continentur; ultimo tandem cum iam secundum vim et tenorem comissionis sepedicte a predicto domino Petro, Episcopo Cracouiensi, nobis facte, prenominatos litigantes ad videndum concordari vel alias in causis huiusmodi procedi (*sic*), ad certum terminum ipsis legittime prefixum vocare mandavimus, prelibate partes in termino huiusmodi coram nobis comparentes, volentes a litibus huiusmodi totaliter recedere, et ad amicabilem concordiam super premissis devenire, pro quo nobis humiliter utrobique supplicarunt, et tunc in Nos Nicolaum Wigandi subdelegatum prescriptum necnon in wenerabilem virum magistrum Nicolaum Peser, Sacre Theologie professorem, Archidiaconum Sandomiriensem, tamquam in veros et legittimos arbitratores super omnibus et singulis litibus et controversys ac prefatis pretensis processibus de alto et basso compromiserunt,

hincinde sub penis certis in speciali instrumento concordie huiusmodi descriptis et expressis: Nos vero Nicolaus Wigandi facta provocacione ¹⁾ laudi et concordie prefate, ut credimus, deo dante, decenti et iusta ipsisque partibus in toto concordatis, per discretum virum dominum Petrum Wolbrami, rectorem ecclesie in Prandoczin, Cracoviensis diocesis, verum et legittimum procuratorem prenominatorum Petri Eyzenhuttil, Petri Stechcher, Iohannis Sommersten, Nicolai Smedfeld, civium et opidanorum Lamburgensium, de cuius procuracionis mandato sufficienti nobis per instrumenta publica fuit et est facta plena fides, nobis tunc fuit humiliter supplicatum, ac cum debita instancia fueramus per eundem procuratorem requisiti: prefatos pretensos processus domini Iacobi Aquilani cassari et annullari seu irritari ac predictas penas pecuniarias quingentorum ducatorum de camera, ut premittitur, relaxari iuxta vim et tenorem comissionis seu requisiti a sede Apostolica emanati; et specialiter si et in quantum sepedicti processus eiusdem domini Iacobi Aquilay (*sic*) prefatos Petrum et Petrum, Iohannem et Nicolaum, cives et incolas in aliquo ligassent, quod ipse procurator se credere nullatenus asseruit, extunc in personam prenarratorum principalium Petri Eyzenhuttil, Petri Stechcher, Iohannis Sommersten, Nicolai Smedfeld pecty se absolvi ad cautelam. Nos vero attendentes petitiones huiusmodi fore iustas et racioni consonas, presertim de mandato Appostolico ac ipsius domini Petri, quibus obedire debemus, emanatas sepedictos Petrum Eyzenhuttil, Petrum Stechcher, Iohannem Sommersten, Nicolaum Smedfeld, in persona predicti domini Petri procuratoris ipsorum, Christi nomine invocato, duximus absolvendos ac presentibus absolvimus, ut premittitur, prefatas eciam penas quingentorum ducatorum simpliciter relaxamus, quas prefati denunciati generaliter videbantur incurrisse. Que omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis, quorum interest aut interesse poterit, in futurum notificamus, insinuamus ac presentibus denotamus. In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras litteras seu publicum instrumentum, huiusmodiolucionem, ut prefertur, necnon relaxacionem penarum pecunialium predictarum exinde fieri fecimus per notarium publicum scribamque coram nobis subscriptum publicari et subscribi mandavimus ac sigilli nostri appensione iussimus communiri. Datum et Actum Cracouie in domo nostre habitacionis in platea fratrum minorum sub anno domini M^oCCCC^oVII, Indicione XV, die vero X Novembris, hora vesperorum vel quasi Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregory divina providencia Pape XII anno primo, presentibus ibidem discretis viris dominis Iohanne de Lyssky, Henrico de Icolomia, Iohanne Thassz de Sedliska

¹⁾ *Facta provocacione*, tak odczytał Wagilewicz, dziś wyrazów tych odcyfrować nie można, bo skutkiem tynktury przez Wagilewicza używanej, całe to miejsce nabralo koloru brunatnego.

rectoribus ecclesiarum parochialium Cracouiensis diocesis, magistro Stephano rectori (*sic*) scole Sancte Marie et altariste (*sic*) capelle Sancte Barbare, Iohanne Folkemberg cive Cracouiensi ac alys quam pluribus testibus ad premissa.

S. N.
Gregorius Stephani.

Et ego Gregorius Stephani de Lelouia clericus Cracoviensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, memorati Wenerabilis viri domini Nicolai Wigandi iudicis et facti huiusmodi scriba coram eo, quia premissorum petitioni, absolucioni, alys omnibus et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent unacum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, impeditus alys arduis negocys per alium notarium scribi procuravi, huic me subscribens, in hanc publicam formam reddegì, signo quoque et nomine meis solitis et consuetis unacum appensione sigilli prefati domini Nicolai Wigandi iudicis consignavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Oryginał na pergaminie wilgocią uszkodzony, a później smarowany ingredyencją, która mu nadała kolor brunatny, w archiwum miasta Lwowa Nr. 62; pieczęć oderwana, pozostała pasek pergaminowy.

XIX.

We Lwowie między 14. a 20. Grudnia 1407 r.

Florian z Korytnicy, starosta lwowski, poświadczca, że Stanisław z Zubrzy sprzedał część swą téj wsi Janowi z Zubrza za 80 kóp groszy.

Nos Florianus de Corinthicza Capitaneus Lamburgensis significamus tenore presencium, quibus expedit, universis: quomodo veniens ad nostram nostrorumque (assessorum¹⁾ presenciam Nobilis Stanislaus, priwignus Lamberti, heres de Zubrza, sanus mente et corpore, non compulsus nec coactus, sed amicorum suorum cum salubri consilio, fassus est, vendidisse perpetue partem suam hereditatis in predicta Zubrza pro octuaginta sexagenis grossorum nobili Iohanni de Zubrza et pueris suis legittimis et in posterum proximioribus, si contigerint, cum omnibus utilitatibus, proventibus, censibus, agris,

¹⁾ Wyrazu *assessorum* w oryginalu nie ma.

pratis, silvis, mericis, memoribus, pascuis, piscinis, molendinis, rivis, recursibus aquarum et graniciebus, sicut solus possidebat, nichil pro se vel suis pueris legittimis reservando. Hoc coram nobis et tanquam in parvo castro Lamburgensi resignavit et donavit perpetue Iohanni predicto de Zubrza cum pueris suis possidere, tenere, habere, donare, commutare, vendere et ad usus meliores convertere secundum eorum meliorem voluntatem. Sed eciam quod ad expedicionem nostri Serenissimi Regis Polonie idem Iohannes vel pueri sui tenebuntur de predicta empacione servire cum uno sagittario excepto servicio, quod presens tenetur idem Iohannes vel pueri sui de predicta Zubrz servire; ad¹⁾ eciam, quod absit, si aliquis predictum Iohannem vel pueros ipsius de predicta empacione impediret et si idem Iohannes vel pueri sui aliqua dampna perciperent propter eandem empacionem, illa dampna Iohannes vel pueri sui attemptabunt in bonis Stanislai. Datum et actum in Lamburga post festum Lucie²⁾ nostro sigillo subappenso, presentibus strenuo Clussone de Wisnani, Wolczone Przeszliczicz, Nicolao Culicowszki, Iohanne Mazouita, Vascone Mossenczicz, Olescone Hrudcowicz, Michaele Hvlewicz et alys quam pluribus fidedignis sub anno domini millesimo CCCC^oVII^o.

Pergaminowy oryginał nr. 64 w arch. miasta Lwowa. Na sznurku jedwabnym czerwonym i zielonym zawieszona na ciemno-zielonym wosku wyciągnięta pieczęć, przedstawiająca herb Jelita z napisem w otoku: *s. florani* de Korithn**.

XX.

W Przemyślu 29. Października 1408 r.

Władysław Jagiełło nadaje wsi Zubrzy prawo niemieckie.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Dum vivit litera, vivit et accio commissa litere, cuius assercio nutrit memoriam et labiles semper perpetuat acciones. Proinde nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie, nec non terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyaue, Litwanieque Princeps Supremus, Pomeranie dominus et heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris: Quomodo ad instantes petitiones Iohannis de Zubrze, fidelis nostri dilecti villam ipsius Zubrze predictam, in terra Russie et districtu Lamburgensi sitam, prout in suis

¹⁾ Jeden wyraz nieczytelny.

²⁾ Ponieważ opuszczono tutaj ferię, nie można daty téj bliżej rozwiązać, jak między 14. a 20. Grudnia.

metis et graniciebus longe lateque et circumferencialiter est distincta, de iure polonico in ius theutunicum, quod Maydeburgense dicitur, transferimus perpetue duraturum; removentes ibidem omnia iura polonica, modos et consuetudines universas, que ipsum ius theutunicum plerumque perturbare consverunt. Eximimus insuper, absolvimus et perpetuo liberamus omnes et singulos kmethones catholicos ¹⁾ et incolas ville predice ab omni iurisdictio et potestate omnium Regni nostri palatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicium, subiudicum et quorumlibet officialium et ministerialium eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, homicide, sangwinis, incendi, membrorum mutillacionis, ceterisque enormibus excessibus citati minime respondebunt, nec alias penas solvere tenebuntur, sed tantum kmethones et incole ville predicte coram scolteto suo, qui pro tempore fuerit, scoltetus vero coram domino suo aut coram nobis vel nostro iudicio generali, dum per nostram literam nostro sigillo sigillatam fuerit evocatus, si in reddenda iusticia negligens fuerit et remissus, tunc non aliter quam iure suo Maydeburgense predicto de se querulantibus respondere sit astrictus, in causis vero criminalibus superius expressatis scolteto ville predice iudicandi, sententiandi, corrigendi, puniendi et condemnandi plenam damus et omnimodam concedimus potestatem, prout hoc ipsum ius theutunicum Maydeburgense predictum in omnibus suis punctis, sententiis, condicionibus et clausulis postulat et requirit; iuribus tamen Regalibus nostris in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum in Premislia feria secunda in crastino beatorum Simonis et Iude Apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo octavo. Presentibus ibidem Reverendo in Christo patre domino Mathia Episcopo Premisliensi, nec non Validis Strenuisque viris Petro Kmythe Palatino Cracouiensi, Floriano de Corinthicza Capitaneo Lamburgensi, Stanislaw de Ogrodzenecz, Paulo Slodzey de Kosteletz et Klussone de Wysnany, alysque quam plurimis fidedignis nostris fidelibus dilectis. Datum per manus Venerabilis Nicolai prepositi Sancti Floriani ante Cracouiam, Regni Polonie Vicecancellary, nobis sincere dilecti.

Ad relacionem eiusdem Nicolai prepositi sancti
Floriani, Regni Polonie Vicecancellary.

Oryginał na pergaminie w archiwum miasta Lwowa nr. 65. Na sznurku jedwabnym białym i zielonym zawieszona pieczęć mniejsza królewska, jak w statucie Działyńskiego Tab. IV, N. 3.

¹⁾ Wyraz *catholicos* napisany tą samą ręką, wprawdzie tuż za *kmethones*, ale już na marginesie.

XXI.

W Krakowie 12. Marca 1409 r.

Władysław Jagiełło nadaje Wiślicy prawo magdeburskie.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter humanae naturae commoda nichil dignius memoria habeatur, opportunum existit, ut actus hominum literarum apicibus et testium annotatione perhenentur, ne lapsu temporis evanescant. Proinde Nos Wladislaus dei gratia Rex Poloniae necnon terrarum Cracouiae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae Litwaniaeque princeps supremus Pomeraniaeque dominus et haeres Russiae etc. significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris: quomodo cupientes civitatis nostrae Wislicia condicionem faceré meliorem ad instantes peticiones civium civitatis eiusdem, qui sufficienti testimonio coram nobis docuerunt, qualiter iura et privilegia ipsorum ignis voragine cremata sunt totaliter et combusta, ipsis ius civile, quo aliae civitates nostrae, puta Cracovia, Sandomiria utuntur et fruuntur, damus et attribuimus, praedictamque civitatem wisliensem cum omnibus pertinenciis, prout in ipsius metis, graniciebus et limitibus longe, late ac circumferencialiter ab antiquo est limitata et distincta, de iure Polonico et quovis alio in ius teutunicum Maidburgense transferimus, perpetuo duraturum; removentes ibidem omnia iura Polonicalia, modos et consuetudines universas, que ipsum ius Teutunicum plerumque perturbare consueverunt; eximimus insuper, absolvimus et perpetuo liberamus advocatum, cives et quosvis incolas predice civitatis ab omni iurisdicione et potestate omnium nostri regni castellanorum, palatinorum, capitaneorum, iudicum, subiudicium et ministerialium eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, sanguinis, homicidii, incendii, membrorum mutilacionis et quibuscumque alys citati, minime respondebunt. nec alias penas solvere tenebuntur, sed cives et incole civitatis antedictae coram suo advocate, advocate vero coram nobis vel nostro iudicio generali, dum tamen per literam nostro sigillo sigillatam evocati fuerint, si predice civitatis advocate in reddenda iusticia negligens fuerit et remissus, tunc non aliter quam suo iure Teutunico predicto cuilibet ad obiecta respondebunt. In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressatis advocate civitatis predice iudicandi, sentenciandi, corrigendi, puniendi et plectendi damus et concedimus plenam et omnimodam potestatem, prout hoc ius Teutunicum predictum in suis omnibus articulis, punctis, clausulis et conditionibus postulat et requirit, iuribus tamen nostris regalibus in omnibus semper

salvis. Harum quibus Maiestatis nostre sigillum appensum est testimonio litterarum. Actum Cracoviae feria tercia post dominicam Oculi, anno domini millesimo quadragesimo nono, presentibus hiis reverendis in Christo patribus dominis Nicolao Sancte Gneznensis Ecclesie Archiepiscopo, Alberto Poznaniensi Episcopo, validisque et nobilibus Iohanne de Tarnow Castellano, Petro Kmitha de Wisznicze Palatino Cracoviensibus, Cristino de Ostrow Palatino Sandomiriensi et Nicolao de Michalow Woyniciensi Castellano aliisque quam pluribus nostris fidelibus fidedignis. Datum per manus honorabilis Nicolai Praepositi Sancti Floriani ante Cracouiam Regni Poloniae Vicecancellarii, nobis sincere dilecti.

Podług kopii z r. 1470 znajdującej się w arch. m. Lwowa V, tom I, str. 189.

XXII.

W Nowem Mieście Korczynie 20. Sierpnia 1409 r.

Władysław Jagiełło darowywa Stanisławowi Korytce wsie Poczajowice i Gaje niższe i wyższe na własność z prawem dziedzicznem.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne error oblivionis gestis sub tempore versantibus in posterum pariat detrimentum, alta regum et principum consilia decreverunt, ut literarum et testium annotatione debeant perennari. Proinde Nos Vladislaus Dei gratia Rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiac, Lanciae, Cujaviae Litvaniaeque princeps supremus, Pomeraniae Russiaeque dominus et haeres etc. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris: Quomodo cupientes nobilium generum propagines in terris Russiae dilatare, et praesertim attendentes purae fidei constantiam et fidelitatis studiosa obsequia Nobilis Stanislai Korytko, fidelis nostri dilecti, quibus Nobis complacuit et auctoritate studio praestantius Nobis et nostris posteris complacere in futurum (*poterit*) harum intuitu volentes ipsum specialis gratiae prosequi favoribus et ad nostra obsequia continuo reddere promptiorem, villas nostras Poczajowicze et binos Gaje ¹⁾ in terra Russiae et districtu Drohobycensi sitas, cum omnibus illarum villarum utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus, obventionibus, emolumentis, agris, pratis, campis planis, montibus, collibus, vallibus et convallibus, borris, mericis, pinetis, quergetis, gais, dumetis, virgultis,

¹⁾ Poczajowice i Gaje niższe i wyższe, wsie w powiecie drohobyskim.

rubetis, mellificiis, venationibus et aucupationibus, fluminibus, lacubus, paludibus, fluviiis,
 riviis, aquis, stagnis, aquarum et fluviorum decursibus, piscinis, piscatnris, molendinis,
 emolumentis, necnon attinentiis, pertinentiis, coherentiis et appendiis universis, nihil pro
 Nobis et nostris successoribus legitimis juris, proprietatis vel dominii in eisdem penitus
 reservando, prout etiam eaedem villa Poczajowicze et Gaje praedictae in earum metis
 graniciis et gadibus longe lateque et circumferencialiter sunt distinctae et limitatae, cum
 quibus graniciebus praedictis et limitibus ipsas villas soli tenuimus et possedimus, praedicto Stanislao Korytkoni suisque haeredibus et successoribus legitimis, posterisque ipso-
 rum, jure haereditario damus, conferimus et donamus donatione perpetua et irrevocabili
 perpetuis temporibus duratura, per ipsum Stanislaum ac ejusdem haeredes atque legitimos
 successores tenendas, habendas, possidendas, vendendas, commutandas, donandas, obli-
 gandas, utifruendas, pro suo suorumque haeredum et successorum beneplacito voluntatis,
 prout etiam eidem Stanislao suisque haeredibus ac successoribus legitimis melius, utilius
 aut convenientius videbitur expedire, convertendas; constituentes praefatum Stanislaum Ko-
 rytkonem ejusque haeredes et legitimos successores praedictarum villarum Poczajowicze
 et Gaje hacredes et dominos ac legitimos possessores, cum limitibus, signis et granicie-
 bus infrascriptis propter insignia videlicet ista, ab oppido Drohobycz, ab agris quos ha-
 bet, usque ad Słonny Brod inferius Tysmienica rippas ambas usque ad fluvium Słonica,
 ubi cadit in fluvium Thuszenica, via qua vadit usque ad insignia dicta Baranie rogi et
 ex parte alia fluvii Słonica inter villas Bolochowcze et Raniewicze superius fluvii Słonica,
 usque ad Potok, ubi cadit Calisceza in fluvium Słonica, usque ubi cadit fluvius Kropilnik
 in fluvium Słonica, et superius fluvio Słonica rippae superiori usque circumferencialiter
 oraculo alias Monasterza usque ad montem dictum Chramota et ab eodem monte usque
 ad montem Jałowecz et usque ad insignia dicta chosdz, via qua ubi vadit usque ad flu-
 vium Stupnica et inferius Stupnicze fluvio usque ad campum dictum Polany et ultra ad
 fluvium, quod (*sic*) ibi evenit Lethnia usque ad Długi Potok, et ab eodem potok usque
 ad silvam Kamienica per viam dictam Tynoszy, et pertranseundo fluvium usque ad Brod
 Czernolin et usque ad signum dictum Thatowy Czertezy. Volumus etiam, quod praetextu
 hujusmodi nostrae donationis Stanislaus praedictus ejusque haeredes ac legitimi succe-
 sores Nobis et successoribus nostris cum una hasta et quinque sagitariis in armis bene
 competentibus ad omnem expeditionem generalem temporibus perpetuis sint astricti; ha-
 rnm quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Actum in Nova Civitate
 Korczyn feria tertia infra octavas assumptionis Sanctae Mariae anno domini millesimo
 quadringentesimo nono, praesentibus ibidem Magnificis ac Strenuis viris, Nicolao de Mi-
 chałow Sandomiriensi, Joanne Liganza de Niemirow Lanciciensi Palatinis, Michaele de

Bogumiłowicze Sandomiriensi, Joanne de Toluskow¹⁾ Calissensi Castellanis, Bartosio de Charbinowicze Succamerario Sandomiriensi et Zbigneo de Brzeze Mareschalco Regni nostri Poloniae et aliis multis fidelibus nostris fidei dignis. Datum per manus Reverendi in Christo patris Domini Alberti Dei gratia Episcopi Cracoviensis et Regni Poloniae Cancellarii et Venerabilis Domini Donin Decani et praepositi Cracoviensis ejusdem Regni Vicecancellarii, sincere dilectorum.

Dokument ten potwierdzony został przez Kazimierza Jagiellończyka w r. 1462 (patrz pod tym rokiem) a wraz z tem potwierdzeniem znów potwierdzony był przez Zygmunta III w r. 1605, to zaś ostatnie potwierdzenie oblatowano w aktach Ziemszych przemyskich 22. października 1616 roku. Drukowano to według wypisu z oblaty, znajdującego się w posiadaniu miasta Drohobycza, porównanego z samą oblatą w Acta Terrestr. Premisl. ks. 84, fol 757—764. W obacie, a jeszcze bardziej w wypisie zachodzą niektóre błędy, które tu sprostowano.

XXIII.

We Lwowie 2. Września 1409 r.

Florian z Korytnicy, starosta ruski, poświadczca, że Jan Sichowski sprzedał wieś swą Sichów Piotrowi z Charbinowic za 50 kóp groszy.

Nos Florianus de Coritnicza Capitaneus Terre Russie palam recognoscimus harum per presentes, quibus expedit, universis et singulis, presentem literam inspecturis: quod veniens coram nos nostrorumque assessorum (*sic, sic*) honestus Iohannes Szchowsky una cum vxore sua Osanna Katarina sano corpore, bona mente, compos racionis, non compulsus nec coactus nec aliquo errore seductus, sed de bona animi sui voluntate et amicorum suorum maturo consilio villam suam videlicet Szchow,²⁾ in districtu Lamburgensi sitam et habitam, strenuo domino Petro heredi de Charbinowicze et suis legitimis successoribus pro quinquaginta sexagenis vendidit et coram nobis nostrorumque assessorum (*sic, sic*) iuste et vere vendicionis titulo libere resignavit cum omnibus iuribus, proventibus agris, pratis, silvis, nemoribus, borris, gais, pascuis, piscinis, aquis, aquarum decursibus et prout solus tenuit et habuit, nullum ius sive dominium pro se et suis legitimis successoribus penitus reservando; deditque predictus Iohannes pretacto domino Petro ante-

¹⁾ Jan z Tuliszkowa, herbu Zaręba, kasztelan kaliski. Niesiecki, herbarz Polski (wyd. Bobrowicza) I, 241.

²⁾ Sichów wieś w powiecie lwowskim.

dicte ville habende, tenende, commutande, vendende, alienande, utifruende et in usus suos beneplacitos convertende potestatem. In cuius rei testimonio (*sic*) sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Lemburge proxima feria secunda post festum sancti Egidy anno domini millesimo quadricentesimo (*sic*) nono, presentibus hys testibus Weszkone Teptukowicz, Dobkone Sprowsky de Szyrawicze, Iohanni (*sic*) Beleczky, Folmaro de Myclaszow concivi Lemburgensi, Budkoni (*sic*) de Czarnowicze, Zawisza palatino ¹⁾ Lemburgensi et alys quam pluribus fidedignis.

Pergaminowy oryginał nr. 67 w arch. miasta Lwowa. Na pasku pergaminowym zawieszona na ciemno-zielonym wosku wycięnięta pieczęć Floryana, już opisywana poprzednio.

XXIV.

We Lwowie 3. Stycznia 1411 r.

Florian z Korytnicy, kasztelan wiślicki i starosta lwowski, poświadczca, że Piotr Włodkowicz z Charbinowic, podstoli sandomirski i starosta trembowelski, sprzedał wieś swą Oświecę wraz z Kreblowem dworzy- szczem za 120 kóp ruskich Janowi z Zubrzy.

Nos Florianus heres de Corinthnicza, Castellanus Wisliciensis et Capitaneus Lemburgensis, significamus, quibus expedit, universis, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris: quod ad nostram aliorumque nobilium tunc nobiscum sedencium veniens presenciam strenuus miles dominus Petrus Włodconis heres de Charbynovicze, Subdapifer Sandomiriensis et Capitaneus Trebowliensis, non coactus nec compulsus nec aliquo dolo seductus sed benivole, sanus mente et corpore existens, saeque suorum amicorum usus consilio, totam suam hereditatem seu villam dictam Oschwicza ²⁾ cum curia Georgy alias Iurconis dicta Creblowo dworzischcze, in districtu Lemburgensi sitas, cum toto iure et dominio, prout solus tenuit, nichil pro se aut pro suis proximioribus in ibidem penitus reservando, cum omnibus proventibus et utilitatibus, que nunc ibi sunt et in posterum fieri poterunt, ad eandem hereditatem seu villam et curiam quomodolibet spectantibus, quibusucunque nominentur nominibus, prout eadem hereditas seu villa in suis

¹⁾ Wojewoda, (na Rusi podrzędny urzędnik sądowy) tutaj przetłumaczono na *palatinus*. Urząd ten już po kilka razy zachodził w tym i poprzednich tomach.

²⁾ Oświca, wieś koło Zubrzy, w powiecie lwowskim, dziś las pod tą nazwą. Zobacz tom III, nr. LVI.

greniciebus longe lateque, ab antiquo, circumferencialiter est distincta et limitata nobili viro Iohanni heredi de Zubrza pro centum et viginti sexagenis Ruthenicis pecuniarum communis pecunie terrestris vendidit, sibique Iohanni predicto et suis posteris legittimis habendum, tenendum, possidendum, vendendum, commutandum, dandum, donandum, alienandum et in usus beneplacitos convertendum, prout sibi et ipsius posteris legittimis melius et utilius videbitur expedire, perpetuo resignavit. Prefatum quoque Iohannem et ipsius posteros legittimos pro omni dampno iuxta ius terrestre effectualiter intercessit, si eum aut eos aliquis impediret. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Lemburga Sabbato post festum circumcisionis domini proximo sub anno domini millesimo quadragesimo undecimo, presentibus strenuis et nobilibus viris Wolczone alias Przeczsluzzicz (*sic*) Capitaneo Haliciensi, Iohanne dicto Clus de Wyznyany, Hleeb (*sic*) de Romanow, Cristino de Martynow, Hriczcone de Bybel, Iohanne dicto Mazoszany de Iaryczow heredibus, ac alys quam plurimis nobilibus fide dignis.

Pergaminowy oryginał nr. 71 w arch. miasta Lwowa. Na sznurze-czarnym i czerwonym pieczęć na wosku ciemno-zielonym wyciągnięta, przedstawiająca herb Jelita z napisem w otoku: *s. florani* de Korithn**.

XXV.

We Lwowie 3. Stycznia 1411 r.

Florian z Korytnicy, kasztelan wiślicki i starosta lwowski, poświadczają, że Piotr Włodkowicz z Charbinowic, starosta trembowelski, sprzedał wieś swą Sichów Janowi z Zubrzy za 60 kóp groszy i konia wartości czterech kóp groszy.

Nos Florianus heres de Corinthnicza, Castellanus Wislicensis et Capitaneus Lemburgensis, significamus, quibus expedit, universis, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris: quod ad nostram aliorumque nobilium, tunc nobiscum sedentium, veniens presenciam strenuus miles dominus Petrus alias Włodcowicz heres de Charbinowicze, capitaneus Trebowliensis, non coactus nec compulsus, nec aliquo dolo seductus, sed benivole, sanus mente et corpore existens, sanoque suorum amicorum usus consilio, totam suam hereditatem seu villam dictam Sychow in districtu Lemburgensi sitam, cum toto iure et dominio, prout solus tenuit, nichil pro se aut pro suis proximiioribus in ibidem penitus reservando, cum omnibus proventibus et utilitatibus, que nunc

ibi sunt, et imposterum fieri poterunt, ad eandem hereditatem seu villam quomodolibet spectantibus, quibusunque nominentur nominibus, prout eciam eadem hereditas seu villa in suis greciebus longe lateque, ab antiquo circumferencialiter est distincta et limitata, nobili viro Iohanni heredi de Zubrza ¹⁾ pro sexaginta sexagenis Ruthenicis, et equo quatuor sexagenas Ruthenicas valente vendidit, sibique et suis posteris legitimis habendum, tenendum, possidendum, vendendum, comutandum, dandum, donandum, alienandum et in usus beneplacitos convertendum, prout sibi et eius posteris legitimis melius et utilius videbitur expedire. Ita perpetuo reformavit, iuxta quod a nobili viro Iaschcone dicto Fortuna et filio suo solus emit et habet, tamdiu, quoisque sibi eciam idem dominus Iaschco Fortuna predictus cum filio suo perpetualiter reformarent. Predicto quoque Iohanni et suis posteris legitimis pro omni dampno iuxta ius terrestre spopondit et promisit, sic quod ipsum et ipsius posteros legitimos debet intercedere, si eum aut eos aliquis impediret. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Lemburga Sabbato post festum circumcisionis domini proximo sub anno domini millesimo quadringentesimo undecimo, presentibus strenuis et nobilibus viris dominis Wolczcone alias Przesluzzicz capitaneo Haliciensi, Iohanne Clussone de Wyznani, Hleeb de Romanow, Cristino de Martynow, Hriczcone de Bybel, Iohanne dicto Mazoszany de Jaryczow heredibus ac alys quam pluribus nobilibus fidedignis.

Pergaminowy oryginał nr. 70 w arch. miasta Lwowa. Pieczęć oderwana, pozostał sznur jedwabny koloru czerwonego i czarnego.

XXVI.

We Lwowie 14. Marca 1411 r.

Florian z Korytnicy, kasztelan wiślicki i starosta lwowski, poświadczają, że Stanisław Lambertowicz, dziedzic Oświcy, sprzedał wieś tę za 120 kóp Piotrowi Włodkowiczowi z Charbinowic, podstolemu sandomirskiemu i starostie trembowelskiemu.

Nos Florianus heres de Corinthicza, Castellanus Wisliciensis et Capitaneus Lemburgensis, significamus tenore presencium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris: Quod ad nostram aliorumque Nobilium protunc

¹⁾ Sichów i Zubrza wsie w pobliżu Lwowa.

nobiscum sedencium veniens presenciam Nobilis vir Stanislaus alias Lembyeerthowicz heres de Oschwiecza, non compulsus, nec coactus, neque aliquo dolo seductus, sed benivole sanus mente et corpore existens, sanoque suorum amicorum usus consilio, eandem totam suam villam seu hereditatem Oschwiecza ¹⁾ dictam, in districtu Lemburgensi sitam, cum curia dicta Crebowlowo Dworzyschcze, cum omnibus fructibus, proventibus, utilitatibus et pertinencys, agris, pratis, campis, rubetis, quercretis, virgultis, dumetis, aucupacionibus, mericis, borris, mellifycys, gays, silvis, nemoribus, venacionibus, venabulis, molendinis, piscinis, stangnis, lacubus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, ac alys proventibus et utilitatibus; que nunc ibi sunt et imposterum fieri poterunt, ac appendys universis ad eandem villam seu hereditatem predictam et curiam quomodolibet spectantibus, quibusunque nominentur nominibus, cum toto iure et dominio, prout solus hucusque tenuit, nichil prose aut pro suis posteris vel proximioribus legittimis in ibidem penitus reservando, prout eciam eadem villa seu hereditas et curia predicta in suis greciebns longe lateque ab antiquo circumferencialiter sunt distincta et limitata, Strennuo militi domino Petro Włodkonis heredi de Charbynovicze, Subdapifero Sandomiriensi et Capitaneo Trebowliensi, pro centum et viginti sexagenis Ruthenicalibus grossorum communis pecunie terrestris, denarys parwis exceptis, rationabiliter vendidit, sibique et suis posteris legitimis habenda, tenenda, possidenda, utifruenda, vendenda, comutanda, danda, donanda, alienanda, et in usus beneplacitos convertenda, prout sibi et suis posteris legitimis melius et utilius videbitur expedire, perpetuo resignavit. Insuper prefatus Stanislaus ipsi domino Petro memorato et suis posteris legitimis pro omni dampno iuxta ius terrestre promisit et spopondit, itaque debet eum vel eos pro omnibus impedimentis suorum propinquorum aut aliorum quorumcunque hominum racione ville seu hereditatis et curie predice intercedere cum effectu. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Lemburga Sabbato in Vigilia dominice Oculi mei, sub anno domini millesimo quadragesimo undecimo. Presentibus Strenuis et Nobilibus viris dominis Iohanne Clussone de Wyznani, Marcissio dicto Corczak de Brvmoow (*sic*), Michaele de Buczaacz, (*sic*) Iohanne dicto Mazoszany de Iaryczow, Dobkone de Sprowaa, (*sic*) Iohanne de Byelca, heredibus ac alys quam pluribus Nobilibus fidedignis.